
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  
 

Publicado Jornal Correio do Povo –20/07/2018 – Edição 2940– Pg 1A 

 
DECRETO N.º 117, DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

 
Nomeia representantes do Comitê Gestor Municipal do Programa Cidade Empreendedora 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Nomeia os representantes abaixo relacionados para comporem o Comitê 

Gestor do Programa Cidade Empreendedora, do Município de Nova Laranjeiras, de acordo com 

o Art. 3° da Lei Municipal nº. 699/2009: 

 

Representantes do Executivo Municipal: 

 

Gerson Silva: Técnico em Contabilidade- Coordenador do Comitê Gestor do 

programa Cidade Empreendedora 

 

MEMBROS: 
 
 

Osvaldino Mendes Turatto: Secretaria de Administração 

         Jucimari Perguer Dambroski: Secretaria de Educação  

                    Victor Luiz Zago: Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Econômico. 

          Vanessa Alainde Zankanol: Departamento de fiscalização e Recuperação Fiscal 

          Anilton Jeferson Alves dos Santos: Departamento de Tributação 

 

 

Representante da Associação Comercial e Industrial de Nova Laranjeiras: 

Marcelo Augusto Carra – Presidente ACIN 

 

Representante dos Contabilistas: 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  
 

Publicado Jornal Correio do Povo –20/07/2018 – Edição 2940– Pg 1A 

Daniela Vezzaro Resmini – Contadora 

 

Representante das Micro e Pequenas Empresas:  

Paulo Henrique Garcia Braz – Empresário 

 

Representante de Produção Rural 

Daiane da Cruz Hartman – Representante da Emater. 

 

Art. 2º - A função dos membros do Comitê Gestor municipal não será remunerada, 

sendo seu exercício considerado de relevante interesse público. 

 

         Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 19 de julho de 2018 

 

 


